
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1146 – QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR 

 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA Nº 67, DE 03 DE JULHO DE 2024 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO/RN, no uso da competência que lhe conferem a Lei Orgânica do 

Município e no Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Municipais de Encanto/RN; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de desincompatibilização do servidor público efetivo para concorrer às 

Eleições de 2024, nos termos da legislação eleitoral; 
 
CONSIDERANDO a previsão contida no Art. 100 do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos de 

Encanto/RN, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Conceder Licença para Atividade Política ao servidor efetivo, ANTONIO CLAUDIO LEITE, inscrito 

no CPF sob o nº 970.800.474-04, pelo prazo de 3 (três) meses anteriores ao pleito eleitoral. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal 

 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 270601/2024  

 
 

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 270601/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de 
Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATORES, POÇOS 
ARTESIANOS E DEMAIS SERVIÇOS, PERTENCENTES À SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICIPIO, pelo 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024                                           2 

valor de R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) em favor da empresa F. FERNANDES 

DE MELO. 
 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 

Encanto/RN, 03 de julho de 2024. 
 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 270601/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 26060001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 270601/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN 
CONTRATADO: F. FERNANDES DE MELO 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TRATORES, 
POÇOS ARTESIANOS E DEMAIS SERVIÇOS, PERTENCENTES À SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE 
MUNICIPIO. 
VALOR TOTAL: R$ 45.750,00 (quarenta e cinco mil e setecentos e cinquenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 03 de julho de 2024.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 030701/2024  

 
 

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 030701/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de 
Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE LONAS PARA ATENDER 
A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL, pelo valor de R$ 8.270,00 (oito mil e duzentos e setenta reais) em 

favor da empresa ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES.  
 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 

Encanto/RN, 03 de julho de 2024. 
 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 030701/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 03070001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 030701/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN 
CONTRATADO: ELIZANGELA ALYNE DE QUEIROZ FERNANDES 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA CONFECÇÃO DE LONAS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL. 
VALOR TOTAL: R$ 8.270,00 (oito mil e duzentos e setenta reais). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 03 de julho de 2024.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 03 DE JULHO DE 2024                                           3 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Espaço não utilizado 

 
 

 

 

 
 

 

 

Espaço não utilizado 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


